
 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/152/2013 

RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 20 sierpnia 2013 r. 

w sprawie regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Stanisławów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2013 r. 

Nr 594, z późn. zm.) Rada Gminy Stanisławów uchwala co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Stanisławów stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Określa się wzór aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Stanisławów stanowiący załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Kopacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 września 2013 r.

Poz. 9501



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXVIII/152/2013  

Rady Gminy Stanisławów  

z dnia 20 sierpnia 2013 r.  

 

Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Stanisławów  

§ 1. 1. Honorowe Obywatelstwo Gminy Stanisławów, zwane dalej Honorowym Obywatelstwem, jest 

wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania.  

2. Honorowe Obywatelstwo przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Stanisławów. 

§ 2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

§ 3.  Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie.  

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz.  

§ 5. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą występować:  

1) Przewodniczący Rady Gminy Stanisławów,  

2) Wójt Gminy Stanisławów,  

3) Komisje Rady Gminy i kluby radnych,  

4) organizacje pozarządowe, wyznaniowe,  

5) grupy przynajmniej 50 mieszkańców gminy Stanisławów. 

§ 6. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać dane osobowe kandydata, 

szczegółową charakterystykę kandydata oraz wskazanie jego zasług uzasadniających nadanie tej godności.  

2. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa składa się Przewodniczącemu Rady.  

3. Wnioski w sprawie nadanie Honorowego Obywatelstwa opiniuje komisja Rady Gminy właściwa ds. 

kultury.  

4. Wniosek powinien być rozpatrzony w terminie do 60 dni od daty jego złożenia. 

§ 7. 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa następuje w drodze uchwały Rady Gminy.  

2. Honorowy Obywatel otrzymuje akt nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Stanisławów, zgodnie ze 

wzorem określonym w uchwale. 

§ 8. 1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu 

wydarzeniu i powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby.  

2. Wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa dokonują Przewodniczący Rady Gminy oraz Wójt 

Gminy. 

§ 9. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje prawo używania tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Stanisławów”. 

§ 10.  O pozbawieniu Honorowego Obywatelstwa rozstrzyga Rada Gminy w drodze głosowania 

podejmując uchwałę w tej sprawie.  

§ 11. 1. Z oficjalnym wnioskiem do Rady Gminy o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa mogą 

występować podmioty, o których mowa w §2 regulaminu.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:  

1) wskazanie podmiotu składającego wniosek,  

2) wskazanie inicjatora wniosku, jeżeli jest nim inny podmiot niż ten, o którym mowa w §10, ust.1,  

3) wskazanie osoby, której dotyczy wniosek o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa ,  

4) uzasadnienie wniosku, z podaniem faktów i przyczyn uzasadniających pozbawienie Honorowego 

Obywatelstwa osoby wskazanej we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9501



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/152/2013 

Rady Gminy Stanisławów 

z dnia 20 sierpnia 2013 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9501



Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie regulaminu nadawania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Stanisławów 

 

 

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594) 

do właściwości Rady Gminy należy nadawanie Honorowego Obywatelstwa gminy. Zgodnie z wielokrotnymi 

wnioskami mieszkańców należy uhonorować osoby zasłużone dla społeczności gminnych.  

W związku z powyższym Wójt Gminy przygotował projekt regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Stanisławów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9501


		2013-09-02T11:57:19+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




